[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             30.06.2022                       г. Дальнереченск                    767-па
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с изменениями, внесенными в Градостроительный кодекс Российской Федерации Федеральными законами от  13 июля 2020 года № 202-ФЗ, от 31 июля 2020 года № 254-ФЗ, Уставом Дальнереченского городского округа, рассмотрев протест Дальнереченской межрайонной прокуратуры от 04.05.2022 № 7-8-2022/Прдп 172-22-20050012, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
В административный регламент «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» (далее Регламент), утвержденный постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 01.04.2022 № 324-па внести следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.6.2 Регламента дополнить подпунктом 5) предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральным законом.
1.2. В пункте 3.2.2  регламента в седьмом абзаце слова «3 дня» изложить как «3 рабочих дня».
1.3. В пункте 5.7  Регламента в четвертом абзаце слова «Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется заявителю в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения» изложить как «Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия вышеуказанного решения в письменной форме и пожеланию заявителя в электронной форме».
1.4. В Приложении №1 к Регламенту Нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги,  «Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 17.06.2011 № 286 «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»  заменить на «Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.06.2021 № 362/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации».
 2.
Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление.

3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава
Дальнереченского городского округа                                                   С.В.Старков
_2147483647.unknown